8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
__________________________________________________________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №
______2013 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

от 26 июля 2007 г. № 8 (в ред., решения № 45 от 19.11.2009,

решения № 32 от 03.11.2011) Положения «О денежном содержании депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной

службы в  Муниципальном Совете муниципального образования

 муниципального округа № 8 Санкт-Петербурга» и
отмена решения № 7 от 26.07.2007 г. Положение о денежном

содержании муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в Администрации Муниципального

образования муниципального  округа № 8 Санкт-Петербурга»

(в ред. Решения № 44 от 19.11.2009 г., решения № 31 от 03.11.2011 г.)

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 16 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», пунктом 3 статьи 2 Закона Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета от 26 июля 2007 г. № 8 (в ред.решения МС от 19.11.2009 № 45 и № 32 от 03.11.2011 ) Положение «О денежном содержании депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Муниципальном Совете муниципального образования муниципального округа № 8 Санкт-Петербурга»  и принять его в новой редакции.
2. Отменить Решение  МС № 7 от 26.07.2007 г. «Положение о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Муниципального образования муниципального  округа № 8 Санкт-Петербурга» (в ред. Решения № 44 от 19.11.2009 г., решения № 31 от 03.11.2011 г.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в средствах массовой информации в газете «Муниципальный вестник округа № 8».

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета.

Глава внутригородского

муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

Н.И.Смоктий
УТВЕРЖДЕНО

Приложение

К Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга

от «___»___________ 2013 г.  №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округу Васильевский Санкт-Петербурга

1.
Общие положения

1.1.
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), статьей 16 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт Петербурга).

1.2.
Денежное содержание муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга (далее – муниципальные служащие), является основным средством их материального обеспечения и стимулирования профессиональной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы.

1.3.
Положение определяет порядок выплаты денежного содержания муниципальным служащим.

2.
Денежное содержание

2.1.
Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:


должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад);


дополнительных выплат:

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (далее – надбавка за особые условия службы);

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (далее – надбавка за выслугу лет);

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее – надбавка за классный чин);

премии по результатам труда;

материальной помощи.

2.2.
Денежное содержание муниципальным служащим выплачивается за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга.

3.
Должностной оклад

3.1.
Должностной оклад муниципального служащего устанавливается

в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы в размере согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3.2.
За базовую единицу для исчисления должностного оклада муниципального служащего принимается расчетная единица, размер которой устанавливается законом Санкт-Петербурга о расчетной единице.
Вариант 1

4.
Надбавка за особые условия службы

4.1.
Надбавка за особые условия службы (работа на условиях ненормированного рабочего дня, частые командировки и поездки, напряженность труда, работа в выходные и нерабочие праздничные дни) подлежит выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

4.2.
Предельный норматив размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни) - до 50 процентов должностного оклада.

4.3.
Надбавка за особые условия службы муниципальному служащему устанавливается в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы в размере согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.
Надбавка за выслугу лет

5.1.
Надбавка за выслугу лет устанавливается муниципальным служащим

в следующих размерах:

от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

свыше 15 лет – 25 процентов должностного оклада.

5.2.
При замещении временно отсутствующего муниципального служащего надбавка за выслугу лет исчисляется исходя из должностного оклада по временно замещаемой должности муниципальной службы, но не ниже должностного оклада по основной замещаемой должности муниципальной службы.

5.3.
В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для установления надбавки за выслугу лет включаются периоды замещения должностей в соответствии со статьей 25 Федерального закона.

5.4.
Решение об установлении надбавки за выслугу лет оформляется распоряжением Главы внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга (распоряжением Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга), копия которого направляется должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы в соответствующем органе местного самоуправления, для приобщения к личному делу муниципального служащего.

5.5.
Надбавка за выслугу лет устанавливается с момента возникновения права на ее назначение, а также при изменении размера надбавки за выслугу лет с учетом стажа (общей продолжительности) муниципальной службы, указанного в пункте 5.1 настоящего Положения.

5.6.
Основным документом для определения стажа (общей продолжительности) муниципальной службы для установления надбавки за выслугу лет является трудовая книжка.

6.
Надбавка за классный чин

6.1.
Надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим в следующих размерах:

по классным чинам муниципальных служащих 1-го класса – 20 процентов должностного оклада;

по классным чинам муниципальных служащих 2-го класса – 10 процентов должностного оклада.

6.2.
Надбавка за классный чин выплачивается муниципальным служащим со дня его присвоения.

7.
Премии по результатам труда

7.1.
Муниципальным служащим по решению представителя нанимателя (работодателя) выплачиваются премии по результатам труда по итогам календарных периодов (месяц, квартал, год).

7.2.
При определении размера премии по результатам труда учитываются:

отношение муниципального служащего к выполнению своих должностных обязанностей;

своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;

личный вклад муниципального служащего в выполнение органом местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга возложенных на него полномочий;

высокие достижения в труде, эффективность и результативность профессиональной деятельности муниципального служащего;

количество и качество выполнения особо важных и сложных заданий.

7.3.
Размер премии по результатам труда устанавливается в процентах

от должностного оклада.

7.4.
Выплата премии по результатам труда производится на основании распоряжения Главы внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга (распоряжения Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга).

8.
Материальная помощь

8.1.
Муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.

8.2.
Материальная помощь может быть выплачена и по другим основаниям:

рождение ребенка;

погребение близких родственников.

8.3 Материальная помощь по основаниям, предусмотренным в пункте 8.2 настоящего Положения, выплачивается по решению представителя нанимателя (работодателя) в размере, кратном должностному окладу. Основанием для оказания материальной помощи является письменное заявление муниципального служащего с соответствующей визой представителя нанимателя (работодателя) и документы, подтверждающие вышеуказанные обстоятельства.

9.
Заключительные положения

9.1.
Решение представителя нанимателя (работодателя) о выплате премии

по результатам труда и выплате материальной помощи может быть принято в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии со статьей 5 Закона Санкт-Петербурга.

9.2.
Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными настоящим Положением.

9.3.
Надбавка за особые условия службы, надбавка за выслугу лет, премия по результатам труда выплачиваются муниципальным служащим за фактически отработанное время.

9.4.
Сумма сложившейся экономии средств фонда оплаты труда по решению представителя нанимателя (работодателя) может быть направлена на выплату премии по результатам труда и выплату материальной помощи.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы

в Муниципальном Совете и Местной администрации

внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

замещающих должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга
	Наименование должности муниципальной службы (в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы
в Санкт-Петербурге)
	Размер должностного оклада муниципального служащего
в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы (в расчетных единицах)

	Глава Местной администрации
	25

	Заместитель главы Местной администрации
	21

	Главный бухгалтер Местной администрации
	21

	Главный бухгалтер муниципального совета

	Заместитель главы муниципального образования – главы Местной администрации

	Руководитель структурного подразделения Местной администрации, иного органа местного самоуправления
	18

	Заместитель руководителя структурного подразделения Местной администрации, иного органа местного самоуправления

	Главный специалист

	Ведущий специалист
	15

	Специалист первой категории
	13

	Специалист второй категории

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы

в муниципальном совете и Местной администрации

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДА (СЛУЖБЫ)

муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном совете и Местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга
	Наименование должности муниципальной службы (в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы
в Санкт-Петербурге)
	Размер надбавки (в процентах должностного оклада)

	Глава Местной администрации

	Заместитель главы Местной администрации

	Главный бухгалтер Местной администрации

	Главный бухгалтер муниципального совета

	Заместитель главы муниципального образования – главы Местной администрации

	Руководитель структурного подразделения Местной администрации, иного органа местного самоуправления

	Заместитель руководителя структурного подразделения Местной администрации, иного органа местного самоуправления

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Специалист первой категории

	Специалист второй категории